52ª feira | 23/Jun/2014  - Edição nº 9231

Í»½®»¬¿®·¿ ¼» Û­¬¿¼± ¼¿ Ú¿¦»²¼¿

AUTORIZAÇÃO

Protocolo: SID nº 13.208.161-1

         1. AUTORIZO, na forma do § 1º do artigo 1º do Decreto nº 6191, de 15 de
outubro de 2012, com fulcro no inciso I, do § 4º do artigo 57 da Lei nº 8.666/93 e
correlato da Lei Estadual nº 15.608/2007, de acordo com os termos do Parecer nº
001/2014 - Ajur/SEFA e da Informação nº 102/2014-AGAF, o aditamento quan-
titativo ao Contrato nº 039/2013, formalizado entre a Coordenação da Receita do
Estado – CRE e a empresa Equiscola Equipamentos Escolares Ltda., para forneci-
mento de mobiliário para a Secretaria de Estado da Fazenda – Paraná Competitivo,
no valor de R$ 166.927,60 (cento e sessenta e seis mil, novecentos e vinte e sete
reais e sessenta centavos).

2.Publique-se.
Curitiba, 17 de junho de 2014.

Helio Hisashi Obara
Diretor da CRE

EXTRATO TERMO ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO DE
LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 011/2013– CRE
PROCESSO: 13.160.845-4
CONTRATANTE: Coordenação da Receita do Estado - CRE CONTRATADA:
Rozério Alberto Machado CPF 114.067.399-87
CLÁUSULA PRIMEIRA –
meses, com início em 24/06/2014 e término em 23/06/2015, podendo ser objeto
de prorrogação, amenos que uma das partes manifeste-se expressamente até 60
(sessenta) dias antes de seu término.
CLÁUSULA SEGUNDA – O aluguel mensal é de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos
reais), que poderá ser reajustado a cada 12 (doze) meses, com base na taxa obtida da

12 (doze) meses anteriores ao mês de vigência do contrato (IGPM/FGV, IGP/FGV,
IPC/FGV e IPCA/IBGE) ou seus substitutivos.
As demais cláusulas permanecem inalteradas.
DATA DA ASSINATURA:16/06/2014

Í»½®»¬¿®·¿ ¼» Û­¬¿¼± ¼»
×²º®¿»­¬®«¬«®¿ » Ô±¹·­¬·½¿

Í»½®»¬¿®·¿ ¼» Û­¬¿¼± ¼¿ Ö«­¬·9¿ô
Ý·¼¿¼¿²·¿ » Ü·®»·¬±­ Ø«³¿²±­

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS
HUMANOS – SEJU -  DISPENSA 015/2014 – Prot. n.º 11.976.292-8 Partes:
Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU: Verônica

digitais. Valor: R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais); Fortel Serviços e Co-
mércio de Materiais Elétrico Ltda. Objeto: Aquisição de 28 aparelhos analógicos
de telefonia. Valor:  R$ 1.204,00 (um mil, duzentos e quatro reais). Material que
será utilizado para 04 (quatro) Núcleos de Acompanhamento de Penas e Medidas
Alternativas – DEPEN – Convênio MJ nº 021/12 e SICONV nº 773035/12. Dotação
Orçamentária 4903.14421034.183-4490.5200-5208, fonte 107. Fulcro no art. 26,
pár. único da Lei Federal 8.666/93 e Art. 35, da Lei Estadual 15.608/07. Autorizo
secretarial em 19/05/14.

Curitiba, 18 de junho de 2014.

Maria Tereza Uille Gomes - Secretária de Estado

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 006/2014 – CPL/SEJU – PI n° 13.124.406-1

RESULTADO DE LICITAÇÃO

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para realização de conserto e reposição

de peças no grupo gerador de energia elétrica do Complexo Médico Penal – CMP.

DATA DA SESSÃO REALIZADA: 30/05/2014.

HOMOLOGADA em 16 de junho de 2014 pela Exma Senhora Secretária de Estado

da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

Lote único: empresa vencedora: Eurogen Geradores Ltda, no valor de R$ 34.000,00

(trinta e quatro mil reais).

Curitiba, 18 de junho de 2014.

Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 008/2014 – CPL/SEJU – PI n° 13.061.344-6

RESULTADO DE LICITAÇÃO

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para aquisição  de combustíveis

para o Centro de Regime Semiaberto da Lapa (CRAL).

DATA DA SESSÃO REALIZADA: 05/06/2014.

Declarada DESERTA em 16 de junho de 2014 pela Exma Senhora Secretária de

Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

Curitiba, 18 de junho de 2014.